Vnde in iurisdictione delegata t. Episcopo non succedit capitulum sede vacante, Rota decisio 6. de officio delegati in antiquo Abb. in dict. cap. cum olim, 5. quastione. Roma d. l. consilio 506. numero quarto, & ibi Horatius Mandol. additioe vltima Litera, l. Felinus in dict. cap. cum olim te numero 17. & in dict. cap. cum olim ad 10. quastione, & in d. cap. verum, ante numerum 1. Decisio in cap. vbi Abbas de officio delegati numero 71. & 81. Rebut. d. num. 68. Accued. d. lib. 1. Curia pisanæ cap. 8. numero 2. Sbrocius lib. 1. quast. 16. numero 1. & lib. 2. quast. 135. num. 4. & Mar. Anton. Genuen. supra d. c. 85.

Quod ampliatur, etiam si post t. presentationem mandati fuisse mortuus Episcopus Marcus Anton. Genuen. sup. quicquid sub verb. fore, tunc dicat Paulinus 9. 10. 1. p. 20. & vide dicta infra parte seq. cap. 2. dub. 4. n. 40.

Secundo t. ampliatur, etiam si delegatio fiat a canone, quia licet competat iure communi, tamen est ex potestate specialiter induta, & non competente Episcopo, vt sic ex iurisdictione ordinaria, ita Abbas in dict. cap. cum olim d. 5. quast. Rota & Roma. sup. & cum Ioan. And. & Dom. Felin. in d. c. eam te,

num. 7. & in d. cap. cum olim ad 4. & 10. quast. & in d. cap. verum, vbi supra, & Thom. Sanchez dict. numero decimo.

Ex quo inferunt, t. capitulum sede vacante, non posse visitare monasteria monialium exempta, que visitat Episcopus auctoritate Apostolica, clem. 2. de statu monach. & ita tenuit Rota in vna Burgen. visitationis coram D. Oran. Jun. & in alia Burg. procuratoris coram eod. i. Martij 1597. vbi fuit resolutum, capitulum sede vacante posse visitare etiam monasteria monialium non exempta, exempta vero, vbi, Lapus, Abbas in e. 1. de maior. & obed. lib. 6. Abb. numero 2. Felin. 3. in d. cum olim, Sbrocius 185. in quastione 2. de accusatio. Paulinus 1. parte quast. 7. & de visitatione 2. parte, clem. 32.

Que ampliatio procedit indistincte, t. quamvis Paulinus d. 7. n. 9. n. d. 9. 10. n. 4. & 5. & Mar. Anton. Genuen. sup. in 30. & Cuchus d. l. 2. tit. 9. numero 80. tenent, capitulo sede vacante succedere in iurisdictione a iure Episcopo generaliter auctoritate Apostolica delegata, si necessarium vel vtile sit id de quo agitur expediri per capitulum, nec patitur dilatio, nam adhuc capitulum non poterit vti huiusmodi iurisdictione delegata, tanta tamen poterit vrgere necessitas, vt iurisdictioni ordinaria intret, licet alias non haberet locum.

Vnde etiam inferitur, quod in casibus in quibus S. 47. Concilio Trident. datur Episcopo facultas, quod procedat vt sedis Apostolicæ delegatus, qui habentur in indice verbo Episcopi, quibus in causis procedat vt Apostolicæ sedis delegatus, capitulum sede vacante, non succedet in hac facultate delegata, quamvis possit procedere ex potestate ordinaria in causis, in quibus Episcopi, etiam ex ea possunt procedere.